Администрация Ленинского муниципального района Волгоградской области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от   07.10.2024										№ 106
	О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, на основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 26.09.2024 № 941 «Об организации проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году»,
приказываю:
1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в Ленинском муниципальном районе Волгоградской области (далее именуется муниципальный этап олимпиады) в период с 28 октября по 09 декабря 2024 г. на базе МКОУ «Ленинская СОШ №1» и МКОУ «Ленинская СОШ №3» в соответствии с графиком (приложение 1).
2. Установить время начала проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году по каждому общеобразовательному предмету — 10.00 часов, начало регистрации участников — 09.00 часов по местному времени.
3. Руководителям общеобразовательных организаций Ленинского муниципального района обеспечить участие на муниципальном этапе олимпиады следующих обучающихся:
3.1.Победители и призеры школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Ленинском муниципальном районе в текущем 2024/2025 учебном году;
3.2. Победители и призёры муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Ленинском муниципальном районе прошлого учебного года (2023/2024).
4. Утвердить:
4.1 Состав организационного комитета муниципального этапа олимпиады (приложение 2);
4.2 Состав жюри по проверке работ участников муниципального этапа олимпиады (приложение 3);
5. Назначить главного специалиста Отдела образования администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области Нагаеву В.Н.  ответственным лицом за получение от комитета образования, науки и молодежной политики олимпиадных заданий и за обеспечение их конфиденциальности;
6. Членам жюри муниципального этапа олимпиады осуществить проверку работ участников олимпиады в день ее проведения;
7. Председателям жюри муниципального этапа олимпиады обеспечить в трехдневный срок представление в отдел образования Ленинского муниципального района заполненные и выверенные рейтинговые таблицы по общеобразовательным предметам;
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования                                                          Л.А.Петрова

Приложение 1
к приказу Отдела образования
от 07.10.2024 №106
ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году

	Предметы
	Классы
	Место проведения
	Дата проведения

	Немецкий язык
письменный тур
устный тур
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 1 »
	05.11-06.11

	Английский язык
письменный тур
устный тур
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 1 »
	07.11-08.11

	Физика
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 1»
	11.11

	Труд(Технология) «Техника, технологии и творчество», «Культура дома, дизайн и технологии»
Практическая работа
Защита проекта
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 1 »
	12.11-12.11

	Физическая культура
Теоретический тур
Практический тур
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 1 »
	14.11-15.11

	Астрономия
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 1»
	18.11

	Основы безопасности и защиты Родины
Теоретический тур
Практический тур
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 1 »
	19.11-20.11

	Экология
	9-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 3»
	22.11

	Русский язык
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 3»
	25.11

	Право
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 3»
	26.11

	Обществознание
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 3»
	27.11

	Биология
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 3 »
	28.11

	География
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 3 »
	29.11

	Литература
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 3 »
	02.12

	История
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 3»
	03.12

	Химия
Теоретический тур
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ №  1»
	05.12-06.12

	Практический тур
	9-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № »

	Информатика
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 1»
	09.12

	Математика
	7-11
	МКОУ «Ленинская СОШ № 1»
	10.12

Приложение 2
к приказу Отдела образования
от 07.10.2024  № 106

Состав организационного комитета муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников

	1.
	Петрова
Людмила Анатольевна
	Начальник Отдела образования администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области

	2.
	Нагаева Варвара Николаевна
	Главный специалист  Отдела образования администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области, координатор Всероссийской олимпиады школьников в Ленинском муниципальном районе

	3.
	Потёмкина
Наталья Валерьевна
	Заместитель начальника Отдела образования администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области

	4.
	Костина Марина Михайловна
	директор МКОУ «Ленинская СОШ №1»

	5.
	Янченко Наталья Николаевна
	и.о.директора МКОУ «Ленинская СОШ №3»

Приложение 3
к приказу Отдела образования
от 07.10.2024 № 106

Состав жюри
по проверке работ участников муниципального этапа олимпиады
1.Русский язык
- Герман Алена Юрьевна  - учитель русского языка и литературы МКОУ «Ленинская СОШ №3» , председатель жюри;
· Гервасовская Анна Николаевна  - учитель русского языка и литературы МКОУ «Царевская СОШ»
· Дашцэрэн Ирина Владимировна - учитель русского языка и литературы МКОУ «Царевская СОШ»
· Беспалко Галина Викторовна - учитель русского языка и литературы МКОУ «Ленинская СОШ №3»
· Миловацкая Земфира Магеррамовна - учитель русского языка и литературы МКОУ «Ленинская СОШ №2»
· Капицина Юля Васильевна - учитель русского языка и литературы МКОУ «Ленинская СОШ №2»
· Колтунова Вера Анатольевна  - учитель русского языка и литературы МКОУ «Заплавинская СОШ»
· Юдина Евгения Александровна - учитель русского языка и литературы МКОУ «Ленинская СОШ №1»
2.Информатика
· Шувалова Ирина Николаевна – учитель математики и информатики МКОУ «Ленинская СОШ №1»
· Чуланов Николай Александрович - учитель информатики и физики МКОУ «Ленинская СОШ №2», председатель жюри.
· Крамаренко Сергей Николаевич -  учитель математики и информатики МКОУ «Ленинская СОШ №1»
· Наумова Галина Петровна– учитель математики и информатики МКОУ «Колобовская СОШ»
· Крупнова Людмила Николаевна учитель информатики МКОУ «Ленинская СОШ №2».
3. Химия
· Терлянская Елена Владимировна – учитель биологии МКОУ «Ленинская СОШ №2», председатель жюри;
· Лапина Евгения Вячеславовна – учитель  химии МКОУ «Ленинская СОШ №1»;
· Савченкова Ольга Геннадьевна – учитель химии МКОУ «Заплавинская СОШ»;
· Каргаполова Ольга Сергеевна – учитель биологии, химии   МКОУ «Ленинская СОШ №3»;
· Подколзина Наталья Владимировна – учитель  биологии МКОУ «Колобовская СОШ»
4.Физика , астаномия
· Круглова Галина Александровна - учитель физики МКОУ «Ленинская СОШ №1», председатель жюри;
· Шинкарюк Светлана Юрьевна - учитель физики МКОУ «Ленинская СОШ №2»;
· Наумова  Елена Валерьевна - учитель физики МКОУ «Ленинская СОШ №3»
· Соколова Надежда Геннадьевна- учитель  физики МКОУ «Степновская  СОШ»
· Чуланов Николай Александрович - учитель информатики и физики МКОУ «Ленинская СОШ №2».
5.Обществознание
· Ситникова Ольга Анатольевна- учитель истории МКОУ«Ленинская СОШ №1», председатель жюри;
· Братусенко Инна Анатольевна – учитель истории и обществознания МКОУ «Покровская СОШ»;
· Горемыкина Рашидя Ильясовна - учитель истории и обществознания МКОУ «Маляевская ООШ»;
· Касумов Летиф Гаджимуратович - учитель истории и обществознания МКОУ «Ленинская СОШ №1»;
· Синюгина Татьяна Егоровна – учитель истории и обществознания МКОУ «Царевская СОШ»;
· Чернова Татьяна Ивановна - учитель истории и обществознания МКОУ «Ленинская СОШ №3»;
· Мурылева Марина Владимировна - учитель истории и обществознания МКОУ «Ленинская СОШ №2»
6.Английский язык:
· Райденко Елана Анатольевна- учитель иностранного языка МКОУ «Ленинская СОШ №2», председатель жюри;
· Бирюкова Ольга Александровна- учитель иностранного языка МКОУ «Ленинская СОШ №1»;
· Сушкова Елена Александровна – учитель английского языка, МКОУ «Ленинская СОШ №1»;
· Пачина Марина Геннадьевна - учитель иностранного языка МКОУ «Ленинская СОШ №2»;
· Ивакина Марина Викторовна- учитель иностранного языка МКОУ «Ленинская СОШ №2»;
7.Труд (Технология)
· Крамаренко Светлана Геннадиевна - учитель технологии  МКОУ «Ленинская  СОШ № 1», председатель жюри;
· Бахтигузина Румия Ряшитовна - учитель технологии МКОУ «Маляевская ООШ»;
· Балдин Максим Сергеевич - учитель технологии МКОУ «Заплавинская СОШ»;
· Крамаренко Сергей Николаевич - учитель технологии МКОУ «Ленинская СОШ №1»;
· Чугунова Галина Викторовна  - учитель технологии МКОУ «Царевская СОШ»
8. Физическая культура практический тур
· Кондратьев Вячеслав Вячеславович – учитель физкультуры, МКОУ «Заплавинская СОШ», председатель жюри;
· Сабинина Анна Анатольевна  - учитель физкультуры, МКОУ «Ленинская СОШ №1»;
· Раджабов Гусейн Абдулганиевич – учитель физической культуры, МКОУ «Покровская СОШ»;
· Лазарева Елена Вячеславовна  - учитель физкультуры, МКОУ «Ленинская СОШ №1»;
· Бочарова Ольга Анатольевна - учитель физкультуры МКОУ «Заплавинская СОШ»;
9.Математика
· Гончар Екатерина Михайловна - учитель математики МКОУ «Ленинская СОШ № 1», председатель жюри;
· Лебедева Ирина Борисовна - учитель математики МКОУ «Заплавинская СОШ»;
· Толмачева Галина Николаевна -  учитель математики МКОУ «Ленинская СОШ №2»;
· Богданова Ольга Николаевна -  учитель  математики МКОУ «Колобовская СОШ»;
· Магдеева Екатерина Александровна - учитель математики МКОУ «Ленинская СОШ №3»;
· Шувалова Ирина Николаевна - учитель математики МКОУ «Ленинская СОШ №1»;
10.Экология
· Терлянская Елена Владимировна - учитель биологии МКОУ «Ленинская  СОШ №2», председатель жюри;
· Коробкина Ольга Николаевна – учитель биологии МКОУ «Царевская СОШ»;
· Лапина Евгения Вячеславовна – учитель биологии МКОУ «Ленинская  СОШ №1»;
· Подколзина Наталья Владимировна - учитель биологии МКОУ «Колобовская СОШ»;
· Каргаполова Ольга Сергеевна – учитель  биологии, химии МКОУ «Ленинская СОШ №3»
11.ОБиЗР  практический тур
-Кондратьев Вячеслав Вячеславович - преподаватель физической культуры и ОБиЗР МКОУ «Заплавинская СОШ», председатель жюри;
- Некрасов Олег Викторович - преподаватель физической культуры и ОБиЗР МКОУ «Ленинская СОШ № 2»;
- Зайнулин Сергей Какиевич  – преподаватель ОБиЗР  МКОУ «Ленинская СОШ №1»;
-Аюпов Игорь Анюрович - преподаватель ОБЖ МКОУ «Царевская СОШ»;- Кузьмин Анастас Владимирович- преподаватель физической культуры и ОБиЗР МКОУ «Покровская СОШ»,
12.География
· Кузьмина Ирина Николаевна- учитель географии МКОУ «Ленинская СОШ №1», председатель жюри;
· Бухарева Елена Юрьевна - учитель географии МБОУ «Ленинская СОШ №2»;
· Абайдулина Юлия Гаязовна – учитель географии МКОУ «Маляевская ООШ»»;
· Жолобова Анна Анатольевна - учитель географии и биологии МКОУ «Ленинская СОШ №3»;
· Коробкина Ольга Николаевна – учитель биологии МКОУ «Царевская СОШ»;
13.Литература
· Герман Алена Юрьевна- - учитель русского языка и литературы МКОУ «Ленинская СОШ №3», председатель жюри;
- Гервасовская Анна Николаевна  - учитель русского языка и литературы МКОУ «Царевская СОШ»;
-Дашцэрэн Ирина Владимировна - учитель русского языка и литературы МКОУ «Царевская СОШ» ;
-Беспалко Галина Викторовна  - учитель русского языка и литературы МКОУ «Ленинская СОШ №3» ;
-Миловацкая Земфира Магеррамовна  - учитель русского языка и литературы МКОУ «Ленинская СОШ №2»;
-Капицина Юля Васильевна - учитель русского языка и литературы МКОУ «Ленинская СОШ №2» .
14. Немецкий язык
· Райденко Елана Анатольевна- учитель иностранного языка МКОУ «Ленинская СОШ №2», председатель жюри;
· Бирюкова Ольга Александровна- учитель иностранного языка МКОУ «Ленинская СОШ №1»;
· Синектутова Галина Владимировна - учитель иностранного языка МКОУ «Ленинская СОШ № 3»;
· Еркина Наталья Вячеславовна - учитель иностранного языка МКОУ «Ильичевская СОШ»;
· Збукарева Татьяна Сергеевна -  учитель иностранного языка МКОУ «Заплавинская СОШ».